

Váš dopis zn.

Ze dne

Naše zn. 10850/2025-SŽ-SSZ-OVZ

Vyřizuje Helena Baštářová

zveřejněno na profilu zadavatele

Mobil +420 724 129 033

E-mail bastarova@spravazeleznic.cz

## **„Implementace ETCS Regional Ejpovice – Radnice“**

### **Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 6**

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a s odvoláním na znění článku 7 Dílu 1 – Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 – Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na dotazy dodavatele takto:

*Dotaz č.25 je zodpovězen v náhradním termínu (+ 10 pracovních dnů), přičemž je adekvátně posunuta lhůta pro podání nabídek.*

#### **Dotaz č. 25:**

Návaznost na dotaz/odpověď č. 15:

Zadavatel v odpovědi uvedl: „Technické specifikace zabezpečovacího zařízení s traťovým souhlasem D3 jsou stanoveny dopisem č. j. 12928/2025-SŽ-GŘ-O14 „Stanovení technických specifikací a požadavků na traťový souhlas D3“.“

Tento dopis stanovuje požadavky pro zabezpečení dopravního souhlasu D3 a funkčnost traťového souhlasu D3, včetně jeho funkčního chování pro stavbu „Implementace ETCS Regional Chrudim – Borohrádek“ a je v něm výslovně uvedeno:

“  
Pro uplatnění těchto požadavků v jiných lokalitách musí být vydáno samostatné stanovisko SŽ GŘ O14, respektive tyto požadavky budou na základě ověřovacího provozu upřesněny.  
“

a) Jak máme chápat spjatost dopisu č. j. 12928/2025-SŽ-GŘ-O14 pro stavbu „Implementace ETCS Regional Chrudim – Borohrádek“ se stavbou „Implementace ETCS Regional Ejpovice – Radnice“?

b) Žádáme zadavatele o potvrzení platnosti tohoto dopisu i pro předmětnou stavbu „Implementace ETCS Regional Ejpovice – Radnice“ či o vydání nového/platného dopisu pro tuto stavbu.

#### **Odpověď č. 25:**

Zadavatel v této věci vydává nový dopis č. j. 37211/2025-SŽ-GŘ-O14 určený pro předmětnou stavbu, který stanovuje požadavky pro zabezpečení dopravního souhlasu D3 a funkčnost traťového souhlasu D3, včetně jeho funkčního chování.

#### **Sdělení zadavatele:**

V souvislosti s výše uvedeným dotazem, jenž byl zodpovězen v náhradním termínu, postupuje zadavatel v souladu s ust. § 98 odst. 4 a prodlužuje lhůtu pro podání nabídek ze dne 23. 06. 2025 na den **07. 07. 2025**. Prodloužení je dostatečné a přiměřené vzhledem k povaze změny.

Provedenou změnu nelze považovat za takovou změnu, která by rozšířila okruh možných účastníků zadávacího řízení a vyvolávala tak potřebu prodloužení lhůty pro podávání nabídek tak, aby od okamžiku změny činila celou původní délku lhůty pro podání nabídek.

Zadavatel v souladu s ustanovením § 212 odst. 4 zákona, provede současně zde uvedené úpravy v uveřejněném vyhlášení. Formulář „17 Oznámení o zahájení zadávacího řízení – sektorová veřejná zakázka“ bude uveřejněn na webovém portálu <https://vvz.nipez.cz/>.

Změny se týkají těchto ustanovení Oznámení o zahájení zadávacího řízení - sektorová veřejná zakázka:

Lhůta pro podání nabídek

Datum: 23 / 06 / 2025      nahrazeno: **07 / 07 / 2025** Čas 09:00

Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením úprav – je přesvědčen, že vytvořil optimální podmínky jednotlivých uchazečům pro kvalitní zpracování nabídek při respektování všech zákonných požadavků.

Přílohy:

- dopis č. j. 37211/2025-SŽ-GŘ-O14

.....

**Ing. Petr Hofhanzl**

ředitel Stavební správy západ

na základě Pověření č. 18-NM

ze dne 30. 09. 2024

Správa železnic, státní organizace